
DIRETORIA DE AQUISIÇÕES
CENTRAL DE COMPRAS

 

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 471/2020 - UASG 926119

Objeto: Aquisição regular dos produtos FÓRMULA INFANTIL e outros, em sistema 
de registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF, conforme 
especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo: 
00060.00078279/2020-75. Total de 17 itens (ampla concorrência e cota reservada às 
ME/EPPs). Valor Estimado: R$ 7.255.487,9989. Cadastro das Propostas: a partir de 
26/10/2020. Abertura das Propostas: 09/11/2020, às 09 horas, horário de Brasília, no 
site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, 
ou, com ônus, no endereço: SAIN – Setor de Áreas Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - 
Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 
70770-200, Brasília/DF.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA
Pregoeira

FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SEI-GDF Nº 49/2020
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 49/2020; celebrada entre a Fundação Hemocentro 
de Brasília e a empresa BIOMEDICA EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS 
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.299.509/0001-40, para aquisição 
de Conjunto Completo de Adenosina Difosfato – ADP para testes, Conjunto Completo de 
Luciferina Luciferase para testes, Cubeta de vidro siliconizada. Total por fornecedor de 
R$ 105.713,20. Processo SEI nº 00063-00005077/2020-20. Modalidade de licitação, 
pregão eletrônico para Registro de Preços nº 41/2020, processo nº 00063-00001587/2020-
28. Ata assinada em 23/10/2020, vigência 12 (doze) meses a contar desta publicação; 
assina pela contratante: BARBARA DE JESUS SIMÕES - Diretora-Presidente, e, pela 
contratada: WILHAS GOMES DA SILVA.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 50/2020
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 50/2020; celebrada entre a Fundação 
Hemocentro de Brasília e a empresa NL COMERCIO EXTERIOR LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 52.541.273/0001-47, para aquisição de Conjunto Completo de 
Epinefrina (Adrenalina) para testes, Conjunto Completo de Colágeno para testes, 
Conjunto Completo de Ácido Araquidônico para testes. Total por fornecedor de R$ 
16.301,60. Processo SEI nº 00063-00005079/2020-19. Modalidade de licitação, 
pregão eletrônico para Registro de Preços nº 41/2020, processo nº 00063-
00001587/2020-28. Ata assinada em 23/10/2020, vigência 12 (doze) meses a contar 
desta publicação; assina pela contratante: BARBARA DE JESUS SIMÕES - 
Diretora-Presidente, e, pela contratada: ADOLFO MORUZZI.

CENTRO DE COMPRAS
 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
14/2020 - UASG 926334

A Fundação Hemocentro de Brasília torna público o Resultado de Julgamento da 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, por Cotação Eletrônica nº 14/2020, cujo objeto foi a 
escolha da proposta mais vantajosa, para aquisição de materiais técnicos, de acordo com 
as condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital. Processo nº 00063-
00002715/2020-51. Sagrara-se vencedora a empresa: SIS COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS LTDA, CNPJ nº 29.926.189/0001-20, com o valor 
global de R$ 1.568,30 (um mil quinhentos e sessenta e oito reais e trinta centavos), itens 2 
a 5. Maiores informações podem ser obtidas, sem ônus, no sítio: 
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.fhb.df.gov.br, ou no endereço: Setor 
Médico Hospitalar Norte-SMHN, Quadra 03, Conjunto A, Bloco 03, Asa Norte – CEP 
70710-908 – Brasília/DF.

HENRIQUE SANJIRO YUZUKI FARIAS

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
17/2020 - UASG 926334

A Fundação Hemocentro de Brasília torna público o Resultado de Julgamento da 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, por Cotação Eletrônica nº 17/2020, cujo objeto foi a 
escolha da proposta mais vantajosa, LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO-
CIRÚRGICO ISENTA DE PÓ, visando atender às demandas da Fundação Hemocentro 
de Brasília frente à atual situação de emergência em saúde pública e pandemia 
declarada pela Organização Mundial de Saúde (OMS), em decorrência do novo 
coronavírus (COVID-19), de acordo com as condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no Edital. Processo nº 00063-00004981/2020-18. Sagrara-se vencedora a 
empresa: SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, com o 
valor global de R$ 260.357,00 (duzentos e sessenta mil trezentos e cinquenta e sete 
reais), todos os itens. Maiores informações podem ser obtidas, sem ônus, no sítio: 
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.fhb.df.gov.br, ou no endereço: Setor 
Médico Hospitalar Norte-SMHN, Quadra 03, Conjunto A, Bloco 03, Asa Norte – CEP 
70710-908 – Brasília/DF.

HENRIQUE SANJIRO YUZUKI FARIAS

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

APLICAÇÃO DE PENALIDADE
Processo: 00080-00089388/2020-43. O Subsecretário de Administração Geral, da 
Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 5º, § 2º, do Decreto nº 26.851/2006, c/c artigo 19, § 1º, da Portaria 
nº 115/2020-SEEDF, vem tornar pública a Decisão-SUAG-SEI-GDF Nº 43376344, na 
qual o Subsecretário de Administração Geral decidiu pela sanção administrativa de 
suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a 
Administração, pelo prazo de 12 (doze) meses, em desfavor da Empresa CEREALISTA E 
TRANSPORTES DE CARGAS MINATTO LTD, inscrita sob o CNPJ nº 
75.276.774/0001-49, em virtude de irregularidade cometida no Pregão Eletrônico N° 
02/2020 – SEE/DF, nos termos do artigo 7º da Lei 10.520/2002. Francisco das Chagas 
Paiva da Silva. Subsecretário de Administração Geral.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 00080-00162843/2019-29. Com fulcro nos artigos 30 e 86, do Decreto 
nº 32.598/2010 e suas alterações, e ainda, consoante às informações e documentos 
apresentados nos autos do processo em epígrafe, RECONHEÇO A DÍVIDA no 
valor total de R$ 82.021,10 (oitenta e dois mil vinte e um reais e dez centavos), 
em favor da empresa VASCONCELOS INDÚSTRIA, COMÉRCIO, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO - LTDA., CNPJ nº 03.647.755/0001-70, 
relativo à concessão retroativa de realinhamento de preços decorrente das entregas 
de gênero alimentício não-perecível, conforme Relatório Circunstanciado n.º 
2/2020 - GAFAE. A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 
12.365.6221.2964.9316, Fonte 140, Natureza de Despesa 3.3.90.92, observados os 
dispositivos da Lei de Diretrizes Orçamentárias nº 6.352/2019 e contemplada na 
Lei Orçamentária Anual nº 6.482/2020. FRANCISCO DAS CHAGAS PAIVA DA 
SILVA - Subsecretário de Administração Geral.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SEGURANÇA PÚBLICA

SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO INTEGRADA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

 
EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2020
Processo: 00050-00034533/2020-61. Objeto: Registro de Preços para futura 
aquisição de bens (mesas de som, microfones e refrigeradores) para aparelhamento 
dos novos CDP'S, a fim de atender demandas da Secretaria de Estado de 
Administração Penitenciária do Distrito Federa; conforme especificações e 
condições estabelecidas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital 
do PE nº 43/2020-SSPDF. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de 
assinatura: 16/10/2020; conforme empresa vencedora, CNPJ, item (ns) e valor(es) 
unitário(s), respectivamente: CLÉBER NASCIMENTO DA ROSA, CNPJ: 
11.142.525/0001-88, item 1, R$ 900,00;CENTRO OESTE COMERCIO E 
DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS E UTILIDADES, CNPJ: 29.573.676/0001-56, 
item 3, R$ 2.075,00. Signatários: pela SECRETARIA DE ESTADO DE 
SEGURANÇA PÚBLICA: CELSO WAGNER LIMA e pelas empresas: CLÉBER 
NASCIMENTO DA ROSA: CLÉBER NASCIMENTO DA ROSA; CENTRO 
OESTE COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS E UTILIDADES: 
MATHEUS XAVIER GONTIJO DE GODOI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2020
Processo: 00050-00034413/2020-63. Objeto: Registro de Preços para futura aquisição 
de cartuchos e materiais de expediente para a SSPDF, conforme especificações e 
condições estabelecidas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital do 
PE nº 47/2020-SSPDF. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de 
assinatura: 08/10/2020, conforme empresa vencedora, CNPJ, item (ns) e valor(es) 
unitário(s), respectivamente: LEXBEMARK COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 
03.328.413/001-98, item 02, R$ 620,00; item 3, R$ 323,00; item 4, R$ 472,80; item 
12, R$ 5.895,00; Data de assinatura: 22/10/2020: DHZ COMÉRCIO DE 
SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ: 20.402.517/0001-14, item 1, R$ 667,00; HR 
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 29.106.687/0001-26, item 5, R$ 800,00; 
item 6, R$ 580,00; item 7, R$ 439,00; item 8, R$ 577,00; item 9, R$ 577,00; ÓTIMO 
- COMÉRCIO DE INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ: 
20.411.148/0001-26, item 10, R$ 746,00. Signatários: pela SECRETARIA DE 
ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA: CELSO WAGNER LIMA e pelas empresas: 
LEXBEMARK COMÉRCIO LTDA: PAULO RICARO CONSUL SOARES; DHZ 
COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA: DANIEL HOT; HR COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EIRELI: HÉLIO RODRIGUES COSTA; ÓTIMO - COMÉRCIO DE 
INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI: ANGELO ALVES PEREIRA.

PÁGINA 72 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 203, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


